Commissio cause in partibus.

A. Auinion.

Toletan. - Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte deuotarum illius oratricum Abbatisse et monialium monasterii Conceptionis Toletani quod postquam quondam Beatrix de Silua, mulier Toletane diocesis, dum in humanis ageret, feruore deuotionis, quam ad gloriosissimam Conceptionem Virginis Marie gerebat, asensa (sic) de licentia et auctoritate Sedis Apostolice ecclesiam Sancte Fides (sic) Toletanam in honore[m] eiusdem Virginis Marie [ac] Redemptoris nri. Jhu. Xpi., filii sui, erigi et instituti fecerat ac habitum dicte ordinis in dicto monasterio seu in alio susceperat et ibidem professionem regularem emisserat, dicta Beatrix, sicut Domino placuit, defuncta fuit ipsiusque corpus siue cadauer in ecclesia dicti monasterii de ipsius mandato et ordinatione sepultum extitit; successiue vero cum in dicto monasterio Sancte Fides (sic) dictus ordo Concessionis (sic) dicta auctoritate suppressus ac ipsius priorissa seu abbatisa ad monasterium Conceptionis Toletanum dicti ordinis sub regula et obedientia sancti Francisci, translata fuisset, nonnulli parentes siue consanguinei dicte Beatricis aut alie persone corpus predictum a dicta ecclesia Sancte Fidis de licentia certi prelati, qui eam dare minime poterat, exhumari fecerunt illudque ad regnum Portugallie animo et intentione in certa ecclesia dicti regni sepeliendi transportarunt, et cum dicti parentes seu alie persone desiderium eorum in hoc adimplere non valerent, dictum corpus ad dictam ciuitatem Toletanem reportarunt, et, cum ad monasterium, vbi prius sepulta fuerat, reportare deberent, et non alibi, illud in ecclesiam monasterii monialium de la Madre de Dios sub cura fratrum predicatorum et regula sancti Augustini Toletanam deposuerunt in ipsarum oratricum iniuriam.

Cum autem, Pater Sancte, licet deuote oratrices vestre prefate monasterii Conceptionis, considerantes proinde quantum sit indecens ut corpus siue ossa dicte Beatricis alibi quam in dicto monasterio Conceptionis, cum ipsa fuerit fundatrix dicti Ordinis Conceptionis, sepultum existat, abbatissam et moniales dicti monasterii de la Madre de Dios sepe requisierunt vt dicta ossa siue cadauer eisdem oratricibus consignarent, ipse requisite, nescitur quo spiritu ducte, id facere recusarunt et recusant in ipsarum oratricum et totius Ordinis Conceptionis graue preiudicium et iacturam, supplicant igitur humiliter S.V. deuote illius oratrices abbatissa siue priorissa et moniales dicti monasterii Concep-

tionis prefate, quatenus earum deuotionem in hac parte fauorabiliter admi(tt)en(tes), aliquibus probis viris in partibus illis committere et mandare vt de premissis se diligenter informaret et si ex informatione huiusmodi de premissis sibi constiterit, (*deletum*: ossa siue cadauer predicti de dicto monasterio de la Madre de Dios ad dictum monasterium Conceptionis) abbatisse seu priorisse dicti monasterii de la Madre de Dios sub pena excommunicationis late sententie ipso facto incurrenda, si contrafecerit, precipient et mandent vt infra spatium trium dierum, postquam pro parte dicte oratricis seu priorisse monasterii Conceptionis predicte requisite fuerint, immediate sequen(tium), dicta ossa siue cadauer dicte Beatricis eisdem oratricibus consignent et restituent, cuiusuis alterius licentia minime requisita, et ossa siue cadauer predicta de dicto monasterio de la Madre de Dios ad dictum monasterium Conceptionis transferre illudque in ecclesia eiusdem monasterii Conceptionis in aliquo decenti loco ibi sepelire mandent et faciant, inuocato ad hoc etiam, si opus fuerit auxilii (sic) brachii sacularis, licentiam, facultatem, auctoritatem seu commissionem concedere dignemini de gratia speciali; non obstantibus ordinationibus et constitutionibus apostolicis ac statutis etc. dicto monasterio de la Madre de Dios, iuramento etc. roboratis, ceterisque contrariis quibuscunque cum clausulis opportunis.

*Concessum de commissione etc. in presentia D.N. pp. L. Car. Agenn.*

*Et cum absolute a censuris ad effectum et cum concessione et indulto, precepto et mandato ac commissione predictis, et quod premissorum omnium et singulorum verior et (maior) specificatio fieri possit in literis que per breue S.V. sub annulo piscatoris expediri possint.*

*Concessum ut supra. L. Car. Agenn.*

*Datum Ostie octauo id. Augusti, anno octauo.*

A tergo:

L<sup>o</sup> xiii folio cii Rta. (*et nomen quod legi nequit*).

## 2

Breve del papa Giulio II con il quale ordina ai canonici di Toledo, Scolastico e Guterrio Díaz, l'esecuzione della concessione pontificia, 14 agosto 1511. - Originale. - *Ibidem*.

Dopo che il Papa Giulio II accolse favorevolmente la richiesta delle monache concezioniste di Toledo intorno alla restituzione del corpo della loro fondatrice, indicandovi tale accoglienza direttamente sulla supplica per mano del card. Leonardo Grosso della Rovere, la Segreteria pontificia preparò un breve per due canonici di Toledo, i quali dovevano esaminare la questione ed eseguire la concessione pontificia. Questo breve originale, di dimensioni di 126 x 405 mm, si conserva

nell'archivio delle concezioniste di Toledo fu spedito a due canonici di Toledo insieme con la supplica originale.

Dilectis filiis Scolastico et Guterrio Diaz, Canonico ecclesie tolletane uel eorum alteri.

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.

Mittimus vobis supplicationem presentibus introclusam manu dilecti filii nostri L. card. Agennen. in presentia nostra signatam volumusque et vobis committimus ac mandamus ut vos uel alter vestrum, uocatis uocandis, ad illius executionem procedatis iuxta eiusdem signaturam.

Datum Rome apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 14 augusti 1511, Pontificatus nostri anno octauo.

**Parte III**

**TESTIMONIANZE SULLA FAMA DI SANTITA'  
E DI CULTO**

Raggruppiamo in questa parte i documenti principali relativi alla beata Beatrice de Silva disposti cronologicamente in tre sezioni. Nella prima si raccolgono le testimonianze pubblicate prima dei processi costruiti a Toledo negli anni 1636-1638; nella seconda, gli estratti più significativi di questi processi e nella terza, finalmente, la serie di testi stampati fino al Processo informativo di Toledo. Le altre testimonianze fino ai giorni nostri saranno indicate nell'apposita bibliografia che chiude la *Positio*.

A. TESTIMONIANZE DALLA MORTE DELLA BEATA  
SINO ALL'ANNO 1636

DOC. IX  
TESTIMONIANZE DEL SECOLO XVI (1554-1596)